2025年２月 13日

各 位

会社名 マ ー ク ラ イ ン ズ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  酒 井  誠

(証券コード： 3 9 0 1  東証プライム )

問合せ先 財務経理部長  釜澤  英紀

電話番号 0 3 - 4 2 4 1 - 3 9 0 1 ( 代 )

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2025年２月 13日開催の取締役会において、下記の通り 2024年 12月 31日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

（金額の単位：円 銭）

決 定 額

直 近 の 配 当 予 想

（2024年２月９日公表）

前 期 実 績

（2023 年 12 月期）

基  準  日  2024年 12月 31 日 同左 2023年 12月 31日

１株当たり配当金 48円 00 銭 42円 00銭 36円 00銭

配 当 金 総 額 634百万円 ― 475百万円

 効 力 発 生 日  2025年３月 26日 ― 2024年３月 27日

 配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社では、株主の皆さまへの利益配分を重要な経営方針と位置づけ中長期的に株式を保有して

いただくため、連結配当性向について 35%を目途に安定的かつ継続的に配当を実施することを基

本方針としておりました。

今般、株主の皆さまへの利益配分をさらに充実させるため株主還元の基本方針における連結配

当性向を 35%から 40%へ引き上げることとしました。

これに伴い、2024年 12月期の期末配当につきましては 2024 年２月９日付で１株当たり 42円

と公表しておりましたが、上記の方針と当期の業績等を総合的に勘案した結果、１株当たり 48

円の配当を実施することといたしました。

以 上